los límites de tolerancia relacionados con el impacto patrimonial de los riesgos no financieros 11 

vigentes para el periodo 2023, son los siguientes: 12 

13 

1. Muy bajo: Menor o igual a ₡ 6 612 971,10 (Seis millones seiscientos doce mil novecientos 14 

setenta y un colones, con diez centavos). 15 

2. Bajo: Mayor a ₡ 6 612 971,10 (Seis millones seiscientos doce mil novecientos setenta y un 16 

colones, con diez centavos), y menor o igual a ₡33 064 855,50 (Treinta y tres millones 17 

sesenta y cuatro mil ochocientos cincuenta y cinco colones con cincuenta centavos). 18 

3.  Medio: Mayor a ₡33 064 855,50 (Treinta y tres millones sesenta y cuatro mil ochocientos 19